三江购物俱乐部股份有限公司

601116

2018 年第一次临时股东大会会议资料

2018 年 11 月 13 日

目录

2018 年第一次临时股东大会议程 .............................................................................. 1

关于审议《追加 2018 年度日常关联交易计划》的议案 ......................................... 2

关于审议《募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金》的议案............ 5

1

三江购物俱乐部股份有限公司

2018 年第一次临时股东大会议程

一、 会议时间：2018年11月13日（星期二）下午14：30

网络投票时间：采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台

的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，

13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

9:15-15:00。

二、 会议地点：浙江省宁波市海曙区环城西路北段197号三江购物三楼会议室

三、 会议召集人：公司董事会

四、 会议方式：现场结合网络方式召开

五、 议程：

1、 会议主持人介绍股东到会情况，宣布现场会议开始；

2、 推举计票人、监票人；

3、 审议股东大会议案：

1) 追加 2018 年度日常关联交易计划

2) 募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金

4、 股东发言及回答股东提问；

5、 对大会议案进行投票表决；

6、 计票、监票人统计出现场会议股东的表决结果，上传现场表决结果至

上证所信息网络有限公司；

7、 休会（接收现场投票和网络投票合并后的表决结果）；

8、 见证律师发表法律意见书；

9、 宣读股东大会决议；

10、 主持人宣布股东大会闭幕。

2

议案一：

关于审议《追加 2018 年度日常关联交易计划》的议案

各位股东及股东代表：

根据三江购物俱乐部股份有限公司（以下简称“公司”）实际经营需要，为

确保公司业务持续稳健发展，公司拟追加与阿里巴巴集团相关业务的关联交易项

目，具体情况如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2018年4月12日，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《三江购物2018

年度日常关联交易的议案》，关联董事陈念慈先生、徐潘华先生、王曦若女士回

避表决，独立董事对上述事项进行了事前认可并发表了独立意见。2018年5月8

日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了《三江购物2018年度日常关联交

易的议案》，关联股东回避表决。

上述决策程序合法有效，符合有关法律法规的规定。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联人
2018年度

预计金额

2018年 1-9

月实际金额

向关联人采购产品、商品 阿里巴巴集团 2500 9063.85

接受关联人提供的服务 阿里巴巴集团 860 673.51

出租经营场地给关联人 宁波士倍贸易有限公司 450 287.86

向关联人提供服务 阿里巴巴集团 400 182.30

收回因终止向关联人租

赁物业已付资金
阿里巴巴集团 192 190.61

合计  4402 10,398.13

（三）本次预计关联交易追加情况

单位：万元

追加类别 关联人 追加金额

3

向关联人采购产品、商品 阿里巴巴集团 15000

向关联人销售产品、商品 阿里巴巴集团 80

接受关联人提供的服务 阿里巴巴集团 350

代收代付 阿里巴巴集团 1120

合计  16550

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况。

关联企业一：

企业名称：Alibaba Group Holding Limited

Alibaba Group Holding Limited于 1999年 6月 28日于开曼群岛设立，注册地

址为 The offices of Trident Trust Company (Cayman) Limited, Fourth Floor,

One Capital Place, P.O. Box 847, George Town, Grand Cayman, Cayman

Islands，并于 2014 年 9月 19日于纽约证券交易所上市，证券简称为“BABA”。

Alibaba Group Holding Limited目前是全球最大的网上及移动商务公司之一。

Alibaba Group Holding Limited所属的阿里巴巴集团为商家、品牌及其他提供产品、

服务和数字内容的企业，提供基本的互联网基础设施以及营销平台，让其可借助

互联网的力量与用户和客户互动。主要业务包括核心电商、云计算、数字媒体和

娱乐以及创新项目和其他业务，并通过所投资的关联公司参与物流和本地服务行

业。

关联企业二：

企业名称：宁波士倍贸易有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：王建一

住所：宁波大榭开发区榭南邻里中心 1 号楼 301室-1

成立日期：2016 年 12月 07日

注册资本：壹仟万元整

经营范围：烟草制品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

三、与上市公司的关联关系。

4

1. 杭州阿里巴巴泽泰信息技术有限公司为公司的第二大股东，持股 32%，

杭州阿里巴巴泽泰信息技术有限公司由阿里巴巴（中国）网络技术有限公司 100%

出资设立，阿里巴巴（中国）网络技术有限公司由 Alibaba Group Holding Limited

实际控制。出于谨慎性原则，公司与阿里巴巴集团之间的交易视为关联交易。

2. 宁波士倍贸易有限公司为上海和安投资管理有限公司全资子公司，上海

和安投资管理有限公司为公司的控股股东。符合《上海证券交易所股票上市规则》

第 10.1.3 条第二款规定的关联关系情形。

四、履约能力分析

2018年，公司预计产生各类日常关联交易总额为 20,952万元，相关关联方

经营情况正常，经济状况良好，具备履约能力。

五、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述关联方发生的关联交易遵循公平、公正、公开的原则，交易价格

完全比照市场价格执行。

六、关联交易目的和对上市公司的影响

公司发生的日常关联交易是为了满足公司生产经营的需要，符合公司实际情

况，有利于公司发展，不存在损害公司利益情形，不会对公司财务状况、经营成

果造成重大不利影响，也不会影响公司独立性，公司主营业务不会因此类交易而

对关联人形成依赖。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

三江购物俱乐部股份有限公司董事会

2018年 11月 13日

5

议案二：

关于审议《募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资

金》的议案

各位股东及股东代表：

根据首发募集资金的使用进度，公司拟对最后一个首发募投项目：“连锁超

市拓展项目”进行结项，结束首发募集资金项目并将剩余募集资金（含利息收入）

永久补充流动资金。具体议案内容如下：

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2011】196号”文核准，三江购物

俱乐部股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2011年 2 月 21日首

次公开发行普通股（A股）60,000,000股，发行价格每股 11.80元，募集资金总

额为人民币 708,000,000.00 元，扣除承销费、保荐费合计人民币 38,400,000.00

元后，资金金额为人民币 669,600,000.00元，已由主承销商海通证券股份有限

公司（以下简称：“海通证券”）于 2011年 2 月 24日划入公司银行账户。扣除各

项发行费用人民币 5,858,947.22 元后，实际募集资金净额人民币

663,741,052.78元，其中募集资金为人民币 439,930,000.00元，超募资金人民

币 223,811,052.78 元。本次募集资金到位情况已经武汉众环会计师事务所有限

责任公司（现为众环海华会计师事务所有限公司）验证，并出具“众环验字【2011】

016号”验资报告。

二、 募集资金管理和存放情况

(一) 募集资金的管理情况

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金

管理办法(2013年修订)》以及中国证监会相关文件的规定，结合公司实际情况，

公司在上市时制定了《募集资金管理制度》；2016年 11月 18日经公司第三届董

事会第十五次会议决议修改了《募集资金管理制度》，进一步完善了公司的募集

奖金管理流程和规定。

本公司及发行保荐人海通证券分别与中国建设银行股份有限公司宁波海曙

支行（原为中国建设银行股份有限公司宁波第一支行，于 2014年 4月 30日经中

6

国银监会宁波监管局批复后更名。）以及中国银行股份有限公司宁波海曙支行（以

下共同简称为“开户行”）签署了《募集资金专户存储三方监管协议》。同时，由

于实施募集资金项目的部分主体为本公司之相关子(孙)公司，为保持合同签订主

体、发票接受主体、款项支付主体三者的一致性，便于每笔款项支付所对应项目

投资成本的归集与确认，便于区分募集资金项目实施主体、区分每笔支付款项所

对应的项目，经公司与海通证券、开户行商议，相关合同各方共同签订了《募集

资金专户存储三方监管协议》的补充协议。截至本报告披露日，募集资金的存放、

使用、项目实施管理及使用不存在违反上述规定的情况。

(二) 募集资金专户存储情况

截至 2018年 10 月 12日，公司募集资金在专储账户中的存储情况如下：

单位：人民币万元

银行 募投专户账号
募集资金
余额

利息收入
及银行手

续费

募集资金
余额（包含
利息收入
及手续费）

其中：定期
余额

注1

其中：活期
余额

中国银行股份有限公

司宁波海曙支行
376658361037 1501.62 3832.39 5334.01 2000 3334.01

中国银行股份有限公

司宁波海曙支行
392272876032

注 2
 - - - - -

中国银行股份有限公

司宁波海曙支行
362373668872

注 2
 - - - - -

中国建设银行股份有

限公司宁波海曙支行

33101984436050

506650
注 3

- - - - -

中国银行股份有限公

司宁波海曙支行
384458361000

注 3
 - - - - -

合计  1501.62 3832.39 5334.01 2000 3334.01

注 1：定期明细

子账户 资金用途 起息日 到期日 存期 利率 % 金额（万元）

359771320870 募集资金 2018-8-15 - 7天 1.89  2,000.00

注 2：中国银行股份有限公司宁波海曙支行账号为 392272876032和 362373668872 的账

户分别用于本公司全资子公司浙江浙海华地网络科技有限公司和本公司全资孙公司杭

州浙海华地网络科技有限公司下属募投创新门店开设项目（详见公司分别于 2017 年 6

月 6日和 11月 24 日在上海证券交易所的公告：《三江购物关于签订募集资金专户存储

三方监管协议（补充协议）的公告》）。

注 3：中国建设银行股份有限公司宁波海曙支行账号为 33101984436050506650 的账户

已于 2017年 5月 9日销户；中国银行股份有限公司宁波海曙支行账号为 384458361000

7

的账户已于 2017年 6月 13日销户。

三、 募集资金投资项目的资金使用及结余情况

(一) 募投项目先期投入及置换情况

2011 年 4月 19 日公司第一届董事会第十二次会议审议通过，并经公司独立

董事、监事会、保荐机构同意，以募集资金置换预先投入的自筹资金。截至 2011

年 2月 28日，公司以自筹资金投入承诺投资项目金额合计人民币 4,818.17万元，

经武汉众环会计师事务所有限责任公司（现为众环海华会计师事务所有限公司）

审核并出具“众环专字【2011】204号”审核报告。

(二) 截至 2018 年 10 月 12 日，公司募集资金投资项目（以下简称“募投项

目”）的资金使用情况

8

单位：万元

序

号
项目名称

项目计划投

资总额

变更后投资

总额

实际使用募

集资金总额

募集资金可

用余额
结转情况 备注

1.  连锁超市拓展项目 36,409.00 27,062.82 25,561.20 1,501.62 本次结转

2.  三江购物加工配送中心升级改造项目 4,584 - 143.69 0 项目变更并结转

3.  信息系统改造升级项目 3,000.00 - 1,653.61 0 项目完成已结转

 小计（1+2+3） 43,993.00 - 27,358.50 -

4.  奉化方桥生鲜加工仓储中心项目 - 15,970.00 14,694.93 0 项目完成已结转

5.  电商项目（一期） - 930 108.18 0 项目终止已结转

6.  超募资金：连锁门店改造项目（第一期） 4,500.00 - 4,500.00 0 无

7.
超募资金：连锁门店购买（或自建）项

目
15,000.00 - 15,000.00 0 无

8.  其他超募 2,881.11 - - -

其中 1361.69万元用于第“4”项募投

项目，1519.42万元用于永久补充流动

资。

 小计（6+7+8） 22,381.11  34,303.11

9.  永久补充流动资金（未含利息款结转） - - 3,210.88 0 已补流

10.  利息 - - - 3832.39 本次结转

募集资金利息总额为 6710.43万元，其

中 2878.04万元已补充流动资金，本次

实际结转 3832.39万元

合计 66,374.11

64,872.49 5334.01 -

2018 年第一次临时股东大会会议资料

9

1. 连锁超市拓展项目

本项目计划投资总额 36,409万元，实际使用募集资金总额 25,561.20 万元。

（1）为满足顾客需求及解决公司生鲜经营问题，公司决定将原三江购物连

锁超市拓展项目部分募集资金变更用于奉化方桥生鲜加工仓储中心项目，变更募

集资金投向的金额为人民币 10,168万元。本次变更经 2013年 1月 8 日第二届董

事会第七次会议审议通过和 2013 年 1 月 28 日召开的 2013 年公司第一次临时股

东大会审议通过。具体见 2013年 1月 10日公司在上交所网站公告的《三江购物

关于调整部分募集资金使用计划的公告》。

（2）由于公司连锁超市拓展项目中溪口店的预计交付时间较迟，所以对该

项目的完成时间作出调整,项目完成时间由原定的 2015 年 3 月延期至 2017 年 3

月，同时，考虑到连锁超市拓展项目在完成后尚余募集资金，为了提高募集资金

使用效率，早日产生效益，加快募集资金使用，在未改变募集资金使用用途及投

入总额度不变的情况下，公司决定将使用连锁超市拓展项目剩余的募集资金开设

小型门店 36 家；项目完成时间由 2015 年 3 月延期至 2017 年 3 月；连锁超市拓

展项目的投资总额度人民币 26,241 万元不变。本次变更经 2015 年 8 月 26 日第

三届董事会第七次会议审议通过和 2015 年 9 月 15 日召开的 2015 年第一次临时

股东大会审议通过。具体见 2015年 8月 28日公司在上交所网站公告的《三江购

物关于调整部分募集资金使用计划的公告》。

（3）经公司 2017 年 3 月 27 日召开的第三届第十八次董事会会议和 2017

年 4月 18日召开的 2016年年度股东大会，审议通过了《终止部分募投项目和调

整部分募集资金使用计划》的议案；将电商项目（一期）终止后的结余资金 821.82

万元，利息收入 250.46 万元，合计 1,072.28 万元，以及连锁超市拓展项目还未

使用的余额 4,141.63 万元（扣除应付而未付金额），一并用于连锁超市拓展项

目调整后的使用计划；募投内容由开设小型门店变更为开设 2家创新门店，项目

实施主体由公司和公司全资子公司浙江三江购物有限公司变更为公司的全资子

公司浙江浙海华地网络科技有限公司，项目时间将由原来的 2017 年 3 月底延期

至 2018 年 6 月底。具体见 2017 年 3 月 29 日公司在上交所网站公告的《三江购

物关于终止部分募投项目和调整部分募集资金使用计划的公告》。同年，为提升

募集资金使用效率和效益，在 2017 年 10 月 23 日公司召开第三届第二十二次董

事会，创新门店的实施主体由公司全资子公司浙江浙海华地网络科技有限公司和

全资孙公司杭州浙海华地网络科技有限公司来共同完成。

2. 三江购物加工配送中心升级改造项目

2018 年第一次临时股东大会会议资料

10

本项目计划投资总额 4,584万元，实际使用募集资金总额 143.69 万元。

基于更好的满足顾客需求及解决公司生鲜经营问题，2013 年 1 月公司决定

将原三江购物加工配送中心升级改造项目变更为奉化方桥生鲜加工仓储中心项

目，变更募集资金投向的金额为人民币 4,440.31 万元。本次变更经 2013 年 1

月 8 日第二届董事会第七次会议审议通过和 2013 年 1 月 28 日召开的 2013 年公

司第一次临时股东大会审议通过。具体见 2013 年 1月 10日公司在上交所网站公

告的《三江购物关于调整部分募集资金使用计划的公告》。

3. 信息系统改造升级项目

本项目计划投资总额 3,000 万元，于 2014 年底实施完毕，实际使用募集资

金总额 1,653.61万元。项目结算完毕后，结余款为人民币 1,346.39 万元。

公司决定使用信息系统改造升级项目余款人民币 1,346.39 万元中的人民币

930 万元用于电商项目（一期），该实施主体为三江购物俱乐部股份有限公司，

计划到 2015年 12月底完成，投入资金人民币 930万元，拟全部利用募集资金进

行投资。其余剩余款人民币 416.39 万元，用于永久补充公司日常经营所需的流

动资金。

本次变更经公司 2014 年 10 月 23 日召开的第二届第十七次董事会会议和

2014 年 11 月 11 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审议通过。具体见 2014

年 10月 25日公司在上交所网站公告的《三江购物关于部分募集资金投资项目变

更及有关剩余募集资金永久补充流动资金的公告》。

4. 奉化方桥生鲜加工仓储中心项目

本项目计划投资总额 15,970万元，实际使用募集资金总额 14,694.93 万元。

奉化方桥生鲜加工仓储中心项目的投资由原三江购物加工配送中心升级改造项

目变更、连锁超市拓展项目部分资金以及部分超募资金而来，三项合计投资金额

15,970 万元，其中：

(1) 连锁超市拓展项目部分变更金额 10,168 万元；

(2) 加工配送中心升级改造项目剩余资金 4,440.31万元；

(3) 超募资金 1,361.69万元。

本次变更经公司 2013年 1月 28日召开的 2013年公司第一次临时股东大会审

议通过，详见公司 2013 年 1月 10日公司在上交所网站公告的《三江购物关于调

整部分募集资金使用计划的公告》。

本项目于 2016 年底实施完毕，截至 2016 年 12 月 31 日项目余额人民币

1,301.44万元、项目利息收入人民币 1,013.14万元（其中包括：公司原募投项

2018 年第一次临时股东大会会议资料

11

目“加工配送中心升级改造项目”在变更成“奉化方桥生鲜加工仓储中心项

目”前产生利息人民币 184.34 万元、“奉化方桥生鲜加工仓储中心项目”利息

收入人民币 792.08 万元、“奉化方桥生鲜加工仓储中心项目”在专户注销日前

产生利息人民币 36.72 万元），一并结转并永久补充流动资金。在转入永久补充

流动资金前，公司在 2017 年又支付了奉化方桥生鲜加工仓储中心项目中应付而

未付的工程结余款人民币 26.37万元。综上，本项目完成后实际转入永久补充流

动资金合计人民币 2,288.21 万元。并经公司 2017 年 3 月 27 日召开的第三届第

十八次董事会会议和 2017 年 4 月 18 日召开的 2016 年年度股东大会审议通过。

详见 2017 年 3月 29 日公司在上交所网站公告的《三江购物关于部分募投项目完

成后余额用于永久补充流动资金的公告》。

5. 电商项目（一期）

本项目计划投资总额 930万元，实际使用募集资金总额 108.18 万元。

本项目投资资金由原信息系统改造升级项目结余资金而来。

对于电商项目（一期），由于线上的竞争环境发生变化，公司更倾向于优先

发展 O2O 线上线下融合的方式来促进电商业务。并经公司 2017年 3月 27日召开

的第三届第十八次董事会会议和 2017 年 4 月 18 日召开的 2016 年年度股东大会

审议通过终止电商项目（一期）项目。本项目终止后的余额 821.82 万元和利息

收入 250.46 万元，用于连锁超市拓展项目调整后的实施内容。详见 2017 年 3

月 29 日公司在上交所网站公告的《终止部分募投项目和调整部分募集资金使用

计划的公告》。

6. 连锁门店改造项目（第一期）

本项目计划投资总额为 4,500 万元，于 2014 年底通过超募资金实施完毕，

实际使用募集资金总额 4,500万元。

7. 连锁门店购买（或自建）项目

本项目计划投资总额 15,000万元，于 2014 年底通过超募资金实施完毕，实

际使用募集资金总额 15,000万元。

8. 其他超募资金

公司使用剩余无项目规划的超募资金人民币 3,384.32 万元（其中：本金

1,519.42 万元，利息收入 1,864.90 万元），经公司 2015 年 8 月 26 日召开的第

三届董事会第七次会议和 2015 年 9 月 15 日召开的 2015 年第一次临时股东大会

审议通过用于永久补充流动资金，主要用于商品采购、开拓市场及日常经营活动

支出等。详见 2015年 8月 28日公司在上交所网站公告的《三江购物关于使用超

2018 年第一次临时股东大会会议资料

12

募资金永久补充流动资金的公告》。

9. 永久补充流动资金（未含利息款）

公司募集资金余额中已作永久补充流动资金金额为 6,088.92 万元（含利

息），其中不含利息实际补充流动资金金额 3210.88万元为：

2014 年 11月 11 日，信息系统改造升级项目部分余额 416.39万元永久补充

流动资金。

2015 年 9月 15 日，超募资金余额 1,519.42 万元永久补充流动资金。

2017 年 4 月 18 日，奉化方桥生鲜加工仓储中心项目余额 1,275.07 万元永

久补充流动资金（注：该余额已扣除了奉化方桥生鲜加工仓储中心项目中应付而

未付的工程结余款人民币 26.37万元）。

10. 利息

公司募集资金利息总额为 6,520.81 万元，未结转的利息 3642.76 万元，其

中已永久补充流动资金的利息金额 2878.04 万元情况如下:

2015 年 9 月 15 日，超募资金利息收入 1,864.90 万元永久补充流动资金。

详见 2015 年 8月 28 日公司在上交所网站公告的《三江购物关于使用超募资金永

久补充流动资金的公告》。

2017 年 4月 18 日，奉化方桥生鲜加工仓储中心项目利息收入 1013.14 万元

永久补充流动资金。详见 2017年 3月 29日公司在上交所网站公告的《三江购物

关于部分募投项目完成后余额用于永久补充流动资金的公告》。

(三) 募集资金的结余情况

截至 2018年 10 月 12日，募集资金的使用及结余情况如下：

单位：万元

项目名称
募集资金拟投

资金额
累计投入 利息

注

结余募集资金

（含利息）

连锁超市拓展项目 27,062.82 25,561.20 3,832.39 5,334.01

注：利息为累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额；实际转出金额以转出当日银

行结息余额为准。

四、 本次募投项目结项募集资金结余的主要原因

本次节余募集资金包括连锁超市拓展项目节余资金及公司募集资金存放期

间产生的利息收入合计金额。公司在募投项目实施过程中，严格遵守募集资金使

用的有关规定，本着节约、合理的原则，审慎地使用募集资金，通过对项目实施

过程中，严格控制采购成本、有效利用各方资源，在保证项目建设质量和控制风

2018 年第一次临时股东大会会议资料

13

险的前提下，对建设的各个环节费用的控制、监督和管理，通过对各项资源的合

理调度和优化，合理地降低项目建设成本和费用，也形成了一部分资金结余。

五、 结余募集资金的使用计划

公司募集资金投资项目连锁超市拓展项目已实施完毕，为更合理地使用募集

资金，提高募集资金使用效率，公司拟将上述募集资金投资项目结项后的结余募

集资金 5334.01 万元（包含截至 2018 年 10 月 12 日的利息收益 3832.39 万元，

实际金额以资金转出当日专户余额为准）永久补充流动资金，用于支付应付而未

付的合同尾款及公司日常经营业务所需。公司使用节余募集资金永久性补充流动

资金，未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规

定。

在节余募集资金转为流动资金后，相关募集资金专项账户将不再使用，公司

管理层将办理专户注销事项，专户注销后，公司与保荐机构、开户银行签署的募

集资金专户监管协议随之终止。

六、 相关审批程序及专项意见说明

(一) 董事会意见

公司于 2018 年 10 月 25 日召开第四届董事会第六次会议审议通过了《关于

募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金的议案》。公司董事会同意将

募集资金投资项目结项并将全部结余募集资金永久补充流动资金，同意将该事项

提交公司股东大会审议。

(二) 独立董事意见

公司将募集资金投资项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金，符合

《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办

法》等相关法律、法规及规范性文件的规定，符合募集资金的实际使用情况，不

存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形，有利于提高募集资金的

使用效率，降低财务费用支出，增强公司营运能力。

因此公司独立董事同意此次募集资金投资项目结项后将结余募集资金永久

补充流动资金并提交股东大会审议。

(三) 监事会意见

公司将募集资金投资项目结项结余募集资金永久补充流动资金是基于公司

整体发展做出的谨慎决定，有利于提高募集资金使用效率，符合全体股东利益，

本次事项审议程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市

公司募集资金管理办法》等相关法律法规的规定。

2018 年第一次临时股东大会会议资料

14

因此公司监事会同意此次募集资金投资项目结项后将结余募集资金永久补

充流动资金并提交股东大会审议。

(四) 保荐机构意见

公司本次募集资金投资项目结项后将结余募集资金永久补充流动资金事项

经过了公司董事会审议批准，独立董事、监事会均发表明确同意意见，履行了必

要的审批程序，该事项尚需提交股东大会审议，符合《上海证券交易所股票上市

规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》等法律法

规的相关规定。因此，保荐机构对公司本次募集资金投资项目结项后将结余募集

资金永久补充流动资金事项无异议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

三江购物俱乐部股份有限公司董事会

2018年11月13日

	议案一
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2